ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг №
г. Иваново

        «___»_________ 201__ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Ивановский научно-исследовательский институт материнства и детства им. В.Н. Городкова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Малышкиной Анны Ивановны, действующей на основании Устава и лицензии на право образовательной деятельности регистрационный № 0466 от 14.12.2012 г., с одной стороны,

и ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

 Именуем___ в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель осуществляет на своей учебной базе за счет средств, внесенных в качестве платы за обучение, подготовку ____________________ (указать ФИО), (далее – «обучающийся»),  по программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению _____________________________, и при условии успешного выполнения плана обучения выдает документ установленного образца по результатам обучения.

1.2. Продолжительность обучения – ______________ года

начало обучения  «___»____________201__ года

окончание обучения «___»_________ 201__ года
1.3. Форма обучения - очная.
2.Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

- своевременно произвести оплату за обучение;

- при поступлении представить все необходимые документы;

- извещать Исполнителя об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях;

- своевременно пройти обучение по предусмотренной программе;

- неукоснительно выполнять в полном объеме программу обучения;

- проявлять уважение к научно-педагогическому, врачебному, административно-хозяйственному, вспомогательному и иному персоналу Исполнителя;

- возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставление информации об успеваемости, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.

2.3 Исполнитель обязуется:

- зачислить Заказчика (обучающегося) в аспирантуру;
- создать все необходимые условия для выполнения  услуг по предмету договора;

- подготовку специалиста осуществлять с учетом новейших достижений науки и техники, передовых, прогрессивных форм организации здравоохранения;

- сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.Стоимость и порядок расчетов

3.1. Заказчик (обучающийся) оплачивает услуги по обучению, предусмотренные настоящим договором, в полном объеме, в размере _______________ руб. (__________________________________________________________ рублей __ копеек) в срок, не позднее даты начала обучения (выплата стипендии не предусмотрена).

3.2. Оплата производится наличными денежными средствами в кассу института или путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в договоре.

3.3. При просрочке оплаты услуг по обучению стоимость обучения за соответствующий год увеличивается на 0,5% от общей стоимости обучения за каждый день просрочки.

4.Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения сторонами своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

	          4.2.  При обнаружении неустранимого недостатка образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик (обучающийся)  вправе по своему выбору потребовать:

         а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

         б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

         в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

         4.3.  Заказчик (обучающийся) вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

         4.4.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

        а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

       б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

       в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

       г) расторгнуть договор.

       4.5.  Заказчик (обучающийся)  вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

       4.6.  По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

     а) применение к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

     б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

     в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

     г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

     д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5. Прочие условия договора

5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по инициативе одной из сторон в течение учебного года в письменной форме по взаимному соглашению сторон.

5.4. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в соответствии с законодательством РФ по месту нахождения Исполнителя.

5.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами  своих обязательств.

5.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеет одинаковую юридическую силу.

Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Ивановский научно-исследовательский институт материнства и детства им. В.Н. Городкова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
153045, г. Иваново, ул. Победы, д. 20.

Директор института

_____________________ А.И. Малышкина

                 М.п.

	Заказчик:

_________________________________

               (ФИО)
Адрес: ___________________________

_________________________________
Паспортные данные: ______________

_________________________________

____________________________________________________________________

Дата рождения: ____________________

Телефон __________________________

_________________ /______________/

Подпись                    Расшифровка